ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GUATAMBU

Rua Manoel Rolim de Moura, 825
Centro
Guatambu
CEP 89817-000

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
 SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N. 03/2024

O Município de Guatambu, Estado de Santa Catarina, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação

01 do Edital do Processo Seletivo 03/2024, com data de publicação em 29 de janeiro

de 2024, grifado em vermelho, permanecendo inalterados os demais itens e subitens

do referido edital:

1. Altera o CRONOGRAMA DO CERTAME:

29/01/2024 - Publicação do Edital no site do Município de Guatambu

(www.guatambu.sc.gov.br) no Diário Oficial dos Municípios

(https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/) e no mural do Centro Administrativo e abertura

das inscrições;

30/01/2024 a 15/02/2024 - Período de Inscrições;

15/02/2024 - Homologação preliminar das inscrições;

16/02/2024 – das 08h00min às 12h00min, no setor de Protocolo da Prefeitura

de Guatambu/SC - Período para interposição de recursos contra a homologação

preliminar das inscrições;

19/02/2024 – Resultado dos recursos
19/02/2024 – Homologação final das inscrições;

2. Altera o item 1.2.1 “a”: Estagiário Auxiliar Administrativo (até 20 horas

semanais).

3. Altera o item 2.2: A jornada de trabalho será de até 4 horas diárias ou

20 horas semanais para nível Médio.